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Zbrojnik Zebra L46 - Hypancistrus
Zebra
Cena brutto 350,00 zł

Cena netto 350,00 zł

Dostępność Na zamówienie

Opis produktu

Zbrojnik Zebra L46 - Hypancistrus Zebra

Hypancistrus są małe 8-12 centymetrów. Kolor jest czarno-biały. Większość pręg biegnie wzdłuż ciała, kończąc się na ogonie, jedynie pręgi na
głowie są poprzeczne. Dorosłe ryby łatwo odróżnić według płci: samce mają kolce na promieniach płetw brzusznych i „brodę”, są większe i
szczuplejsze niż samice.

 

Ryby te są spokojne i początkowo bardzo nieśmiałe, dlatego akwarium potrzebuje dużo kryjówek, w których mogą się ukryć.
Zebry są bardzo „terytorialne”: nie wpuszczają ani obcych, ani swoich do swoich kryjówek.

Temperatura, według różnych źródeł, wynosi od 28 do 32 ° С. Wymagane jest intensywne napowietrzanie wody i jej filtracja, podmiany około
30% całkowitej objętości tygodniowo. Ponieważ ryby są małe, wystarczy im akwarium o pojemności 100 litrów na parę, chociaż biorąc pod
uwagę wartość ryb, im więcej, tym lepiej. Zasadniczo dorosłe ryby są dość elastyczne i łatwo dostosowują się do różnych warunków. Wiadomo,
że łatwo żyją w akwariach z pielęgnicami z Malawi i Tanganiki (głównym warunkiem jest dobra praca biofiltra, aby uniknąć zatrucia azotanami i
amoniakiem) i równie dobrze zapuszczają korzenie w akwariach z paletkami o pH do 4,8. Nie każda ryba może pochwalić się taką
różnorodnością siedlisk.

Najważniejsza jest jakość wody - czysta, z dobrą filtracją, regularnie podmieniana, zawartość azotynów i amonu wynosi 0, ale jej skład
chemiczny nie jest tak ważny. Świetnie czują się przy pH 6-8 (optymalnie pH=6,2-7,5), Gh 5-14, kH 4-6.

Niemniej jednak zmętnienie bakteryjne, gwałtowne wahania składu chemicznego wody, zwłaszcza azotanów, oraz zatrucie pokarmowe mogą
prowadzić do śmierci ryb. Pierwszymi oznakami kłopotów są zmiany w zachowaniu ryb. Ryby izolują się w schronieniach, płetwy są ściśnięte,
mało ruchliwe, długo wiszą w strefie napowietrzania w pobliżu opryskiwacza, odmawiają przyjmowania pokarmu. W takim przypadku konieczne
jest natychmiastowe podniesienie temperatury do 30-32 ° C, wykonanie podmiany wody, dodanie do wody leków antystresowych, czasami
warto na chwilę rozpocząć filtrację wody przez węgiel aktywny. W celu zapobiegania do wody dodaje się błękit metylenowy lub trypaflawinę w
ilości 1-10 miligramów na litr wody.

 

Karmienie ryb nie jest trudne, chociaż w przeciwieństwie do większości innych krewnych hypancistrus jest bardziej mięsożercą niż
wegetarianinem. Mimo to składniki roślinne są im niezbędne, w przeciwnym razie mogą zacząć się problemy z trawieniem. Tak więc, przy
długotrwałym monotonnym karmieniu dżdżownicami, obserwuje się reakcje alergiczne, a następnie zaparcia, puchnięcie powłoki
i śmierć ryb. Z tego powodu pokarm powinien być urozmaicony, choć trzeba mieć na uwadze, że ryby są dość kapryśne i nie zjadają wszystkiego
i nie od razu, zwłaszcza do czasu przystosowania się do nowych warunków. Jednak bardzo pożądane jest przyzwyczajanie ich do pokarmów
roślinnych, co jest bardzo korzystne dla ich żołądka.

Ogólnie rzecz biorąc, zalecenia ekspertów obejmują:
• mrożoną ochotkę
• solowiec mrożony
• żywa ochotka i solowiec
• groszek zielony (rozgnieciony, bez skórki)
• parzona cukinia
• okazjonalnie tabletki (ze spiruliną).
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